
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 16 del 14 marzo 2005 1 / 2

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 16 del 14 marzo 2005 
 

REGIONE CAMPANIA - AGC Ricerca Scientifica ed Informatica Settore Analisi Progettazione e Gestione 
Sistemi Informativi - Bando di gara: appalto per la realizzazione della Piattaforma a supporto della 
“Operazione-Quadro per la Cooperazione Istituzionale della Campania nel Mediterraneo” - Importo: 
Euro 3.500.000,00, oltre IVA. 

 

1. Ente appaltante: Regione Campania – A.G.C. Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed 
Informatica – via Don Bosco n. 9/E – Napoli.  

Responsabile del procedimento: Sig. Ing. Andrea Vitolo 

Telefono: 081/ 7968464 Fax: 081/5990098 

2. Procedura di aggiudicazione: Appalto concorso ai sensi dell’art. 19, comma 1, lett. b) del D. Lgs 
n. 358/92, e successive integrazioni e/o modificazioni. 

3. a) Luogo di esecuzione della fornitura: la fornitura interessa tutti gli uffici della Giunta Regionale 
della Campania ricadenti sull’intero territorio regionale; 

b) Categoria della fornitura e descrizione: acquisizione di un sistema distribuito costituente la 
piattaforma ICT per garantire supporto alle esigenze della “Operazione-Quadro per la Cooperazione 
Istituzionale della Campania nel Mediterraneo”, nonché nei servizi di conduzione, manutenzione, nulla 
escluso, del Sistema per la durata di 3 (tre) anni, a far data dall’avvenuto positivo collaudo, e quant’altro 
richiesto nel Capitolato Speciale di Appalto e Disciplinare Tecnico che viene pubblicato sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Campania contestualmente al bando (CPC 842b); 

c) l’offerta deve essere presentata esclusivamente per la totalità della fornitura. 

4. Durata della fornitura: 3 (tre) anni a partire dalla data di consegna dei lavori. 

5.a) Uffici regionali incaricati di dare informazioni:  

 - presso il Settore Sistemi Informativi potranno essere richiesti chiarimenti tecnici inerenti la gara; 

- presso l’A.G.C. Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica potranno essere 
consultabili i documenti amministrativi inerenti la gara; 

b) Termine per la richiesta di documenti e/o chiarimenti: fino a dieci giorni prima del termine 
ultimo per la presentazione delle offerte. 

6. Tempi e modalità delle domande e delle offerte:  

a) Modalità di presentazione della domanda e dell’offerta: vedi art. 7 del Capitolato Speciale di 
Appalto; 

b) Termine ultimo per la ricezione delle domande: entro il 37° giorno dalla data di spedizione del 
bando di gara alla G. U. C. E.; 

c) Termine ultimo per la ricezione delle offerte: entro il 40° giorno successivo alla data di 
spedizione della lettera di invito; 

d) Luogo di presentazione delle offerte: A.G.C. Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed 
Informatica; 

e) Lingua: italiano. 

7. a) Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte economiche: Un legale 
rappresentante pro-tempore dell’Impresa offerente; 

b) Data, ora e luogo dell’apertura delle offerte economiche: verrà comunicata tramite fax a tutte 
le Ditte invitate. 

8. Eventuali cauzioni e garanzie: vedi art. 17 del Capitolato Speciale. 

9. Modalità di pagamento: vedi art. 24 del Capitolato Speciale. 

10. Alla gara possono partecipare Società, Ditte individuali e Raggruppamenti di Imprese; la forma 
giuridica che dovrà assumere il Raggruppamento d’Imprese è quella di Raggruppamento Temporaneo di 
Imprese. 

11. Requisiti tecnico-finanziari minimi e Requisiti di legge: vedi art. 5 del Capitolato Speciale. 

12. Periodo di tempo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: fino a dodici 
mesi dalla data di aggiudicazione definitiva. 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 16 del 14 marzo 2005 2 / 2

13. Criteri di aggiudicazione: l’offerta economicamente più vantaggiosa. 

14. Altre informazioni:  

a. nella domanda le Ditte dovranno indicare la partita IVA; 

b. i documenti di tutte le Ditte saranno acquisiti agli atti dell’Ente Appaltante e non saranno restituiti 
alle Ditte interessate; 

c. la richiesta di invito non vincola l’Amministrazione appaltante; 

d. si procederà all’aggiudicazione anche nel caso in cui uno solo dei progetti-offerta sarà ritenuto 
idoneo dalla Commissione Giudicatrice; 

sarà escluso dalla gara il concorrente che produrrà dichiarazioni non conformi alle prescrizioni e alle 
norme dettate dal Capitolato Speciale di Appalto e al Disciplinare Tecnico, allegati alla lettera di invito. 

15. Data di invio del bando alla G.U.C.E.: 7 marzo 2005 

16. Data di ricevimento del bando: 7 marzo 2005 

17. Data di pubblicazione del bando sul BURC: 14 marzo 2005 




